1
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2022

                                                                                                                                № 629
О внесении изменений в постановление

Администрации округа Муром от 15.09.2021

№497 «Об утверждении муниципальной

программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство и благоустройство округа

Муром на 2022 – 2024 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации округа Муром от 01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.09.2021 №497 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2022-2024 годы»:

1.1. Изложив пункты 1, 2, 10, 13, 15, 20, 25, 26 строки «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:
«

	1.
	Повышение доли населения округа Муром, обеспеченного питьевым водоснабжением согласно нормативным значениям до
	%
	Х
	0
	16,2
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	2.
	Протяженность построенных сетей водоснабжения
	км.
	Х
	0
	3,697
	0

	10.
	Количество граждан, обратившихся за предоставлением дополнительных мер соц.поддержки (коммунальные услуги)
	тыс.чел.
	Х
	0,9
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	13.
	Количество разработанной проектно-сметной документации на объекты благоустройства
	ед.
	1
	1
	4
	4
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	15.
	Количество разработанных (актуализированных) документов инженерного обеспечения, ед.
	ед.
	2
	1
	2
	2
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	20.
	Количество установленных дорожных знаков
	ед.
	150
	133
	100
	100
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	25
	Количество созданных мест (площадок) ТКО
	Ед.
	Х
	97
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	26
	Количество  благоустроенных территорий
	штук
	Х
	5
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

».
1.2. Изложив строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	1 185 191,12
	622 998,02
	287 704,9
	274 488,2

	Федеральный бюджет
	86 518,6
	5 248,1
	81 270,5
	0,0

	Областной бюджет
	446 911,02
	325 909,62
	24 874,8
	96 126,6

	в том числе Областной дорожный фонд
	152 162, 0
	128 306,0
	0,0
	23 856,0

	Бюджет округа Муром
	651 761,5
	291 840,3
	181 559,6
	178 361,6

	в том числе Местный дорожный фонд
	217 242,7
	72 196,5
	71 642,2
	73 404,0

».
1.3. Изложив строки 6.1.1, 7.1.3, 7.1.4, 9.1.1, 11.1.2, 12.1.1 таблицы «Структура муниципальной программы» в редакции:
«
	6.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	Реализация задач имеет социальный эффект, обеспечив ряду граждан дополнительную меру социальной поддержки.

Также будут реализованы расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, централизованных бухгалтерий, муниципального казенного учреждения «Муромстройзаказчик»
	Количество граждан, обратившихся за предоставлением дополнительных мер соц.поддержки-0,9 тыс. чел.

	7.1.3.
	Приведение в надлежащее состояние объектов благоустройства
	Обеспечение системного подхода к развитию объектов благоустройства округа
	Количество разработанной проектно-сметной документации на объекты благоустройства - 9 ед.

	7.1.4.
	Благоустройство территорий муниципальных образований
	Улучшение условий проживания граждан
	Количество благоустроенных территорий – 5 ед.

	9.1.1.
	Планирование и оптимизация мероприятий по обеспечению населения округа коммунальными ресурсами путем разработки программных документов и схем инженерного обеспечения
	Обеспечение системного подхода к развитию коммунальной инфраструктуры округа
	Количество разработанных (актуализированных) документов 5 ед.

	11.1.2.
	· Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.

· Обеспечение сохранносити сети автомобильных дорог общего пользования.

· Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения, увеличение их пропускной способности.
	Эффективность реализации Задачи зависит от результатов, полученных в сфере деятельности транспорта и вне его. «Транспортный эффект» заключается в получении прямых выгод, получаемых в результате улучшения дорожных условий, для лиц, пользующихся автомобильными дорогами. «Транспортный эффект» включает в себя экономию затрат на эксплуатацию транспортных средств, сокращение времени нахождения в пути, повышение эффективности использования транспортных средств, снижение риска дорожно-транспортных происшествий, повышение комфортности движения и улучшение удобства в пути следования. К числу социально-экономических последствий относятся: - повышение уровня и улучшение социальных условий жизни населения; - активизация экономической деятельности, содействие освоению новых территорий и ресурсов, расширение рынков сбыта продукции; - снижение транспортной составляющей в цене товаров и услуг; - улучшение транспортного обслуживания сельского хозяйства и населения, проживающего в сельской местности, за счет строительства и капитального ремонта дорог; - снижение негативного влияния дорожно-транспортного комплекса на окружающую среду; Последовательная реализация мероприятий будет способствовать повышению скорости, удобства и безопасности движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах округа. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в округе будет способствовать улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики округа.
	1.Количество установленных дорожных знаков-333 ед.

2. Количество дорожных знаков, подлежащих техническому обслужианию-2900 ед.

3. Количество светофоров, подлежащих техническому обслуживнию-31 ед.

4. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию-211,516 км.

5. Протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту – 28,457 км.

	12.1.1.
	Улучшение экологической обстановки в сфере обращения с отходами производства и потребления
	 Реализация задачи позволит увеличить количество мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов, обустроенных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
	Количество созданных мест (площадок) накопления ТКО-97 ед.

».

1.4. Изложив таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления      возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е. Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муромстройзаказчик»
	И. С. Филиппова

	Документы:

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа
Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И. К. Федурин

	Начальник финансового управления
	О. А. Балнова

	Зав. отделом экономики администрации
округа Муром

Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия
Управления ЖКХ
Зам. начальника Управления ЖКХ по развитию

инженерной инфраструктуры
	Н. Э. Малышева

И. Г. Карпова
Д. А. Солопов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации
округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:
Зам начальника отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»
                                 О. В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп.